
انتقالی به ارزش 

جــام
بی‌گمان فقط یک دلیل برای قهرمان نشــدن 
پرسپولیس در لیگ بیست‌وچهارم وجود ندارد؛ 
چنان که تنها یک مسئله را هم نمی‌توان عامل 
قهرمانی احتمالی تراکتور در این فصل دانست. 
با این حال قطعا یکی از نکاتی که توازن قدرت 
بین این دو تیم را آشکارا به سود تراکتور تغییر 
داد، انتقال تابســتانه مهدی ترابی از تهران به 
تبریز بود. پیش از پایان فصل گذشــته، انتقال 
همزمان 3پرسپولیسی به تراکتور قطعی شد؛ 
علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و همین 
مهدی ترابی. حالا و یک ســال پس از آن کوچ 
جمعی، به جرأت می‌توان گفت تنها بازیکنی 
که جابه‌جایی‌اش همه معــادلات را بین 2تیم 
تحت‌تأثیر قرار داد، ترابی بود؛ فوتبالیستی که 
از نظر فنی یکــی از بهترین‌های لیگ ایران در 
یک دهه گذشته بوده و معمولا اثرش را به سود 
تیمش گذاشته. در گذشته پرسپولیس چندین 
فصل از نمایش مؤثر او بهره‌مند شــد و این بار 
تراکتور بود که طعم در اختیار داشتن یک وینگر 

تکنیکی، سرعتی، خلاق و گره‌گشا را بچشد.

   بهترین پاسور، بهترین پاس‌ها
همین حالا که با هم صحبت می‌کنیم، مهدی 
ترابی عنوان بهترین پاسور لیگ بیست‌وچهارم 
را در اختیار دارد. این بازیکن 30ساله تاکنون 
8پاس گل داده که هشتمین آنها در همین بازی 
آخر با فولاد برای دوماگوی دروژدک ارسال شد؛ 
یک پاس کوتاه بسیار تماشایی، ناشی از آگاهی 
محیطی بالا و سرعت عمل ترابی که گره بازی 
به آن سختی را به ســود تراکتور گشود. ترابی 
همچنین 4پاس گل هم در لیگ قهرمانان آسیا، 
سطح دوم داده که مجموع پاس‌های گل او را به 
عدد12می‌رساند. شماره9پیشین پرسپولیس، 
در پیراهن تراکتور در همه بازی‌ها 5گل هم به 
ثمر رسانده تا نقشی غیرقابل کتمان در قهرمانی 
احتمالی این تیم داشته باشد. در مقام مقایسه، 
بهترین پاســور این فصل پرسپولیس در لیگ 
برتر سروش رفیعی بوده که 5پاس گل داده و 
البته آماج انتقادات فنــی و غیرفنی قرار دارد. 
طعنه‌آمیز اینکه سعید صادقی به‌عنوان دومین 
پاسور برتر سرخ‌ها 3پاس گل داده، درحالی‌که 
مدت‌هاســت به بازی گرفته نمی‌شود و اساسا 
خیلی از پرسپولیســی‌ها فرامــوش کرده‌اند 
چنین وینگری در اختیار داشتند. ببینید وضع 
تیم چطور بوده که با وجــود بیش از نیم‌فصل 
سکونشینی مطلق صادقی، هنوز کسی از تعداد 

پاس گل‌های او عبور نکرده!

   آلترناتیوهای شکست‌خورده
شاید رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس از نظر 
فنی به درستی متوجه حجم پیامدهای جدایی 
مهدی ترابی نبود، وگرنه به هر شــکلی شده 
او را نگه می‌داشــت. هر چه هست، گزینه‌های 
درویش و شرکا برای پر کردن جای خالی ترابی 
هم جملگی شکست خوردند. شاید بیشترین 
امید آنها به اوستون اورونوف بود که در همان 
پســت وینگر چپ می‌توانســت خیلی به تیم 
کمک کند، اما او در فصلی کابوس‌وار، دائما با 
مصدومیت‌های پیاپی سر و کله زد و تنها شبحی 
از ستاره مورد انتظار هواداران بود. پرسپولیس 
همچنین بــرای جذب مهــدی لیموچی هم 
خیز برداشــت که این دوئل نقل‌وانتقالاتی را 
به سپاهان باخت. آنها همینطور دنبال جذب 
علی قلی‌زاده هم بودند که باشــگاه لهستانی 
رضایتنامه نــداد و البته بازگرداندن فرشــاد 
احمدزاده برای پر کردن جای خالی ترابی هم 

بیشتر به یک شوخی شباهت داشت!
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آقای »من«!
نگاهی به مهم‌ترین آفت اجراهای میثاقی 
که شانس موفقیت برنامه او را کم می‌کند

حــالا چیزی حــدود 5ســال از سپرده‌شــدن 
باکس دوشنبه‌شــب‌های شــبکه ســوم سیما 
به محمدحســین میثاقی و برنامه فوتبال برتر 
می‌گذرد. اگر مسائل شخصی و حواشی پرشمار 
شروع این برنامه را کنار بگذاریم، با نگاهی منصفانه 
می‌توان به ارزیابی عملکرد این مجری تلویزیونی 
پرداخت؛ آنجا که حتما ویژگی‌های مثبتی در کار 
میثاقی وجود دارد، اما بعضی خصیصه‌های منفی 
همه‌‌چیز را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و حاصل کار را 

تا حد زیادی از بین می‌برد.

   نقاط قوت
حقیقت آن اســت که شــاید محمدحســین 
میثاقی به اندازه کافی کاراکتــر محبوبی بین 
مخاطبان نباشــد اما اصلا مجری و برنامه‌ساز 
بدی نیست. او اشراف بسیار زیادی روی وقایع 

فوتبــال ایــران دارد و این 
موضوع حتما به سود کارش 

تمــام می‌شــود. تقریبــا هیچ اتفــاق مهمی 
نیســت که از میدان دید میثاقی خارج باشــد. 
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